CAMARAMUNICIPALDE

AURORA

Projeto de Decreto Legislativo n° 020/2022
Autoria da Vereadora Yanne Marina Leite Oliveira

CÁMARAMUNICIPAL DE AURORA
RUADRGUEES ARTS,N KIKÇA

AURORACE, CE: 6336000
PROTOCOLO

tondio
DISPÕE SOBRE A OUTORGA
DE TÍTULO DE CIDADÃO
AURORENSE E
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ADOTA

A PRESIDENTA DA CÁSA LEGISLATIVA no uso de suas atribuições

constitucionais e legais, faz saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA

aprovou e cu promulgo o seguinte Decreto.

Art. 1° Concede título de cidadão Aurorense ao SR. LUIS ALBERTO LEITE

GRANJEIRO em reconhecimento aos serviços prestados ao município de Aurora.

Art. 2° A honraria será conferida e entregue ao Ilustre Homenageado em

Sessão Solene do Poder Legislativo Municipal, a ser convocada pela Presidenta da

Câmara Municipal de Aurora, especialmente para esse fim.

Art. 3° Para fazer face às despesas decorrentes da execução deste Decreto, será

utilizado dotação própria, consignada no orçamento vigente.

Art, 4º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Aurora-CE, 17 de outubro de 2022.

YANNE MARINĄ LEITE OLIVEIRA
VEREADORA

Rua Dr. Guedes Martins, S/N, Bairro Araçá, Aurora
CNPJ: 12.483.558/000 1-54, CEP: 63360-000

Fone: (88) 3543-1217/ legislativoaurora@gmail.com